matrem et rnagistram agnosco, Romano-

que Pontifici, beati Petri Apostolorum

Principis successori, ac lesu Cbristi vi-

cario, veram obedientiam spondeo ac

iuro. Cetera item omnia a sacris cano-

nibus et oecumenicis conciliis, ac prae-

cipue a sacrosanctà Synodo Tridentina

tradita, definita et declarata indubitan-

ter recipio atque profìteor, simulque

contraria omnia atque haereses quas-

cumque ab Ecclesia damnatas, reiectas

et anathematizatas ego pariter damno,

reiicio et anatbematizo. Hanc veram

calholicam fìdem, extra quam nemo sal-

vus esse potest, quam in praescnti spon-
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le profiteor et veraciter lenco, eamdem
integram et inviolalam iisqiie ad exlre-

mnm vilae spiriliim conslanlissime, Deo

adinvanto, rclinei'C ci confìleri, alqiic a

ineis siibdilis, scu illis quorum cura ad

me in miniere meo speclabit, teneri,

doceri et piaedicari, quantum in me
crit, ciiralurum, ego idem N. spondeo,

voveo et imo: sic me Deus adiiivet, et

haec sancta Dei Evangelia. Item iuro

qiiod, qiiatenns per sanctam Sedem Apo-

Plolicam licebit, tcnobo, tiiebor, defen-

dam, praedicabo, atqiic docebo animam
bealissimae Virginis Mariae in primo in-

stanti siiae creationis et infusionis in

corpus ,
praeveniente Spiritus Sancii

gratià, inluilu morilorum lesu Chrisli

Redemptoris, a peccato oi'iginali rcser-

valam et immunem fuisse, et in hoc

sensu festum Conceptionis eius ab Ec-

clesia celebrari ».

Promoter dicat : « Quoniam sapientiam

vocasli amicam, et amator faclus formae

iilius qnaesisli eam libi sponsam assu-

mere, ecce Deus dal libi eam sponsam,

ut semper lecum sii et cor luum pos-

sideat. In signum ergo accipe annulum
in manu tua. Accipe, inquam, annulum
in signum foederis et ingenuitatis ve-

rum. Et ego, ancloritale apostolica per

litleras nostri reverendissimi palris gc-

neralis mihi commissas, insliUio, creo,

facio te doclorem et magistrum in sacra

theologià, doque libi polestatem et fa-

cullalem publice legendi, docendi et in-

terprelandi, exponendi et declarandi

sacram theologiam. In nomine Patris,

et Filli, et Spiritus Sancii ».

Deinde surgal et faciat promovendum
sedere in sua sella dicens : « Proinoveo

te ad gradum magislerii sacrae Iheolo-

fjiae annumerans te consorlio doclorum
et magistrorum dictae facullalis: ita col-

locet, et sedere te faciat Domiiius cum
principibus, ut solium gloriae teneas».
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Deinde imponil pileum scu bireliini

capiti eius, dicens: « Accipe pileum seu

birctum nigrum cum flosculo candido

in signum magislerii; sic ornet te Deus

coionà gloriae » . Deinde clevcl, ci dans

ei osculum dicat: «Ecce odor filii mei,

sicul odor agri pieni; crescere le faciat

Dominus in miilibus, et benedicat libi

in sacculà saeculorum. Amen ».

III. Forma graduandi baccalaureum :

Promovendus, (Icnìs genibus anie magi-

strum generalem vel provincialem suuiii,

faciat professionem fidei, ut supra
;
qua

fìnilà, dicat promotor: « Ego, auetori-

lale apostolica mihi commissà, promoveo

te ad gradum baccalaurci sacrae theo-

logiae tamquam benemerilum et valde

condignum »

.

I. Ut aulem munus praedicationis in c»rrT viii

religione fiilgeal, et simul fralres ha-tonuu!,.

bilcs instituantur ad huiusmodi exerci-

tium ; idcirco decernimus, ut nemn ad

illud assumalur, nisi per duos sallem

annos sacram theologiam audierit , ac

diaconalus ordine initiatus exislal. Cum
vero eligendus sii a provinciali (ad quem

allinei), semper id fìat praemisso rigo-

roso cxamine corani ipso et examinalo-

ribus convenUis, cui provincialis adfue-

ril , et in sensibus Sacrae Scripturae
,

fideique mysteriis exacle probetur in-

struclus. Sine hoc vero cxamine nullus

audeat munus praedicationis exercere ,

ncque sine licentiis superiorum iuxla

Concili Tridentini decrelism.

II. In quolibet convenlu duos praedi-

catores conventualcs admillimus, et non

amplius
,
qui buie labori cum merito

et iure ad piacmiiim infra designalum

incumbant. Quod si plures instituantur,

nominationes posleriorum inanes omni-

no reddimus, quantum ad iura merendi.

Illis ergo praecipua sii cura praedicare

per loca dilionis suae ad poscendas et

colligendas cleemosynas prò caplivis
,
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Clini lilloris tamen palenliluis siiorum

pi'ovinoialiuiii. In quo labore per diio-

defim annos exerccri tlcbeanl, itaiil illis

non repiileliM" ad gradimi, noe siippleri

vulcani aliis mentis, nisi vere et inte-

gre huiiisceinodi onicitiin perqiiamdi-

ligenter explevcrint modo et forma hìc

et stiperiiis dist. ii cap. ii praescriplis.

Praeter hoc insnper eos teneri vohmins

utconciones convenlus, inxta ordinem et

dispositionem commendatori^, habeant,

et conscienliae casimi alterne proponant

et resolvanl qiiolidie ab initio Adventiis

Ordini» usqne ad dominicam Triiiitatis.

ni. Qui vero aclii in hoc praedicatio-

nis munere laboraverinl, gandeant exem-

plionibns ab ufììcio ebori et allaris, a

niatutinis media noci e dicendis, et Prima:

insuper niifsam unam prò se celebrare

possimi ultra concessam a constitntione.

Et tandem ,
completis duodecim annis

praedicationis, immune? cliam ab officio

liebdomadae declaramiis, non tamen a

residenlià chori, qiiam eos de celerò

integre sectari praecipimiis.

IV. Clini prò bis, qui praelalae praedi-

cationis officiiim compleverint, sex prac-

sentaturas iam pridem Ordo instilueril,

in qualibet provincia eas nemineni posse

obtinere decernimus, nisi peractis , ut

iam praemissum est, duodecim annis in

praedicationis exercitio, pracviàque in-

tbrmatione de illis ab ipso provinciali

seu visitatore factà , sub eisdem forma

el tempore, annorunique nullilate in ca-

pilulo praesenlandà, qnae superius de

lectorum informalionibns decerminlur.

Definitorium vero capituli ius habeat

privativum eas approbandi, ac eliam ex-

ponendi praedicalorcs ad praedictos gra-

dus, el hanc quoque facullatem cedendi

magistro , sicut in gradibus de leclurà

sancivimus.

V. Ipsis vercpraedicatoribus iam gra-

duatis easdem immunitates , indulla el

S XII IT. 32.Ì ,\„. e. icoi

jirivilegia concedimiis
,
quibus gaiidunl

omnes praesenlali de lecturà, vocemque

similiter aclivam vel passivam in capi-

lulo provinciali, et in electione dcfini-

torum provincialium et dcfìnitorum, cle-

cloruni gencralinm , ci cetcris aclibus

capituli, praeterquam in eius definitorio,

nisi ad illud aliunde perlineal.

I. Per profossionem litlerarurn eo ma- c*pir ix.

. , . De confe:>sio»

xime ducimur ut discanius scientiamnibnseicuuim-
sanis.

sanclorum , mysticamque theologiam
,

qua in Pocnilentiae foro duclores ani-

marum cfficimur, el lepram a leprà dis-

cernimus. Unde, eam in confessariis no-

slris sufficienliam desideranles qnae de-

ce! minislros Christi el dispensatores

mysteriorum Dei , flrmiter slabilimus
,

ut millus fraler in Ordine nostro con-

fessiones audial saecularium, neque fvn-

trcm' allerius Ordinis, nisi prius a ma-

gistro vel provinciali fuerit approbatiis,

quibus enixe constituimus, ut ad niunus

huiusmodi cos tantum fratres eliganl
,

qui lilteris, vita et sanctitale fuerinlcom-

mendabiles ;
praeter has autem licen-

lias ab Ordine, nullus fraler confessio-

nes saecularium audire praesumat, nisi

illam eliam oblineat a dioecesano, vel

eius vicario, vel ab alio cui* huiusmodi

coufessiones audicndi iure possil facul-

talem vel curam animarum iniungere.

Caveanl autem dicti confessarii, ne ali-

quid a poenilenlibus exignnl, imo ne-

que suscipiant, illud Evangelii adimplen-

les: gratis acccptis, gratis date.

II. Quilibct commendator in sua com-

menda idoneos fratres assignet, el salis

sibi probatos, quialiorum fralrum coufes-

siones audiant; omnes tamen convenlua-

les teneantur suis commendaloribus ad

miniis semel in anno confiteri, et ab ipso

communionem suscipere in missà sole-

mni feriae quintae maioris hebdomadae.

1 Videlur Icgonclum fratrum (R. T.),

2 Viiletiir legeiidum qui (R. T.).
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III. Fratres autcrn, sive conventiiales,

sive hospiles in convenlu commorantes,

niiUis aliis confessariis confìleanlur, nisi

tanlum illis, quos prò conventu pracla-

Uis designaverit. Extra conventum vero,

et ubiciimqiie noslrorurn confessariorum

copiam non habnerinl, confiteri pote-

runt éxtrancis confessariis a suis respe-

clive snperioribiis approbalis.

Capoo X. I. Agnosccntes nlililatem historiae,

dimMlnivlncii^quae anliqnorum palriim exemplis prac-

n'oB''aphis."''°'?enliiini saepe morcscITractos inslituanl',

proplerea ordinamus ul in capilulo ge-

nerali, qnolies opus fueril, eligalur vel

confìrmeliir nnus bistoriograpbus prò

loto Ordine, qui onines res eius et gesta

vitasque praecipne vcnerabiliumpatrum

praecellentiumque virorum memoriae

tradat, atque inceptam scraper bisloriam

novis voluminibus et Iractatibus adan-

geal ; simililer et in qnalibet provincia

alius etiam in eius capitulis provincia-

libus noniinetur
,
qui lolius provinciae

res fìdeliter referat et digerat, unde et

generalis bistoriograpbus totius Ordinis

hisloriam concinnare valcat.

II. Volumus autem, ut, qui nominati

fuerint ad officium huiusrnodi, sint ad

iilud genio naturaeque facilitate pro-

clives, sacris etiam et bumanis litleris

pracslantes : ante collationem muneris

aequum erit, ut a provinciali aliisque

viris rerum exprimenlum fiat , ut cum

discretione eligatur, qui proposito et in-

lentione utilior videatur et comniodior.

III. Dum ergo generalis chronograpbus

hoc in opere laboraverit, fratrem ama-

nuensem semper apud se habeat , ab

omni conventus onere liberum oleum

eliam
,
papyrum et cetera suo mnneri

necessaria ei a praelato tribuanlur ; si

non fuerit magisler, gaudcat
,
quoad

victum, mensurà et portione magistri
;

si autem magisler cxistat, eadem viclus

1 Forsaii insliliial (n. t.).
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ratio designetur ei qiiam palribus pro-

vinciae praefìximus.

IV. Expensae vero
,
quibus prò scri-

plis praelato mandandis indigeat, illi

inviolabiliter concedunlur ab Ordine

iiixla magistri generalis dispositionem,

cui enixe suademus, ut tolis viribus o-

mnia, quae super hoc fuerint elaborala,

semper iiu'is corniti contendat. Duas in-

super missas, praeter indultam a con-

stilutione, generali chronograpbo perpe-

tuo concedimus in singulis septimanis.

V. Historiographus autem provinciae,

si propriarn et specialem bisloriam pro-

vinciae ordinare et accedere constiluat,

id fiat expensis provinciae , nisi eas a-

liunde ipse vel praelali provideant; quod

si non faciaf , mittat singulis annis ad

magistrum Ordinis universa, quae digna

relatu invenerit et elaboraverit, ut ge-

neralibus chronicis inserantur.

VI. Immunitates, quibus gaudere dc-

bel, sint una missa praeter communem

in singulis septimanis, oleum, papyrum,

reliquaque ad scribendum necessaria,

el tandem parles magislri quoad victum.

I. Gum bibliotheca sii communis di- CAirr xi.

sciplina Irairum et oiiicma litlerai'um, caiio.

unde quis praeler inopiam de omnibus

edocerivaleat, eam, quantum fieri possi!,

omnibus facullatem' praecipimus essein-

slructam, maxime vero in domibus stu-

diorum. Pro custodia autem et cultura

illius fralrem unum pervigilem el libris

omnino deditum constiluat praelatus
,

cui omnino bibliotbeca el librorum nu-

merus Iradatur, de quibus, cum poslula-

lus fueril, ralionem reddere debeai. Ad

hoc vero fit duplex invenlarium, quorum

alterum in convenlu depositum inclu-

dalur, alterum vero apud ipsum maneat

bibliothecarium, itaut in fine ulriusque,

et quoliescumque librorum mulatio fiat

in qualitate vel numero, subscribat sem-

l Forsan/"aci(?/i'//f)i(sleclioimiieifecta [n. t,).
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per praelalus ciiin doposilarii? ci bihlio-

Ihecario.

II. Hiiic ergo fralri siibinngimn? , ut

libronim species sic discrolis componal

oidinibiis, ut scciindiim diversilaics fa-

ciiltatiim sint ad invicem separali
;
qui

perlineant ad imam scienliam et faciil-

tatem, simnl in uno ve! pluribus plu-

teis per siias cellas et ordines compo-

nat, litulo tacultatis desuper addito, et

signatis vohiminibus propriis nnineris
,

ut per eos facile inveniantiir in tabula.

III. Praeterea studere debet, ut, prò

nitore et munditià librorum, fenestrae

contra phiviam et ventum praeciudan-

tur, ut locus everratur IVcquenter, et a

voluminibus pulvis et tineae saepe nu-

mero exculianlur, clavis bibiiotbecae

servetur semper apud ipsuni, sitque per-

petuo paratus ad iliam aperiendam stu-

dere volentibus, et ibi interim assisten-

dum per se vel fidelem socium sibi cre-

ditum et a praelato designatum , nec

quisquam alius specialem clavem obti-

neat praeter bibliotbecarinm.

iv. Ipse ulteriiis in id maxime incum-

bal , ut non solum libri non pcrcont,

sed potiusut in diesaccrescant; omnium
illorum ila debet esse conscius, et' prae-

cipuos saltem in aliquà facultale sem-

per comparari curet; quod quidem com-

mutatis aut vendilis libris duplicati?

fieri poterit. Cetenmi, cnm id agi opor-

teal, nunquam exequaUir pio libito, nisi

cum assensu commendatoris et provin-

cialis in scriplis.

V. Sed ut omnis nostri Ordinis biblio-

theca fìdeliter conservelur, librique ullà

negligentià decrescere vel disperdi ne-

queant, praecipimus, in virtule Spiriliis

Sancti et sanctae obedientiae, sub poenà

excommunicationis maioris ipso facto

incurrendà, ul nuUus frater, ciiiuslibet

qualilalis aut conditionis extiterit, pos-

1 Potius lege ut (R. T.).

sit nec audeal libnim aut libros quos-
cumque, vel quolibet excogilabili prae-

textu seu causa, ex bibliothecà extrahere

nec ad hoc valeanl praelati facultalem

concedere, sub eisdcm poenà et prae-

cepto.

VI. Qui vero frater libros sibi ad usum
concessos communi bibliothecac tradere

voluerit
,
poterit libere ex ipsis duni-

taxat aliquem seu quos velit prò suo

studio deducere. In convenlibus aulem
exiguis, ubi pauci fuerinl libri, eos prae-
latus in sua cella custodia!, de quibus

poterit tradere quos frater aliquis ad

slndendum postulet, relicttà tamen me-
moria in chirograpbo, ul eos debito

tempore reddat.

VII. Ut denique bibliolhecarius prae-

missa omnia diligcntius expleat, illum-

qiie sui muneris nunquam taedeat, or-

dinamus ut omni tempore, quo illud

obierit, si non fuerit praesenlatus, gaii-

deal omnibus graliis, immunitalibiis et

exemptionibus praesenlali, praeter vo-

cem et locum. Si vero praesentatus exi-

!^tat, omnia pariter privilegia illi con- ...

ccdimus, quibus magistri fruunlur, ex-

ceplo loco dumlaxal.

DISTINCTIO SEPTIMA.

De eledionibus ad officia, ci poteslatibus

electorum.

Ordinis vineani essenlialibiis iam di-

sciplinis instilutam , fralribusque quasi

vitibus plantatis', poenarum vallo mu-
nilam, et lillerarum torculari instructam,

mine iradimusreligiosis agricolis, quos

in praelalos assumimus, ut apti, adhi-

bilà regiminis cultura, fruclum eiiis Do-

mino referant tempore opportuno.

I. Magistri generalis officium in Or- capci i.

T . ,. Ile capilnlo
dine nostro non amplnis quam sex ^•eneral^ hus-

, >. . .... nue Irinpoif ot

annornm spatio concludilur, ilaut illud -onvocaiiono.

nunquam perpeluari liceat, sicut decreto

Gregorii XIII et motuproprio Sixti V

1 Potius ìf^v piantataci (R. T.).
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praecipitur, ncque riirsns, qui Ticem

suae alternalionis inferius declarandae

per sexennium expleveril; eàdem iterimi

vergente non possit dcnuo in niagistrum

generalem assumi, sed expectari debet

sequens ipsius' magislratus vicissitudo.

II. Sex anlcm annos praedictos mobi-

les et ecclesiasticos intelligimus videiicet

a sabbato in salibaliim ante dominicam

Pentecostes, ve! a sabbato in sabbalum

ante lertiam dominicam oclobris, qnae

non eodcm mense vel die contingnnt,

undc si capilulum generale praecedens

celebratum fucril sabbato ante domi-

nicam Pentecostes, boc codein sabbato

sex post annis subsequens capitulum

habendum sit absqiie dubio. Si vero

ob vacationcm magislratus ante sexen-

nium expletum (ut infra consliluilur
)

praecedens capilulinn celebratum sit

sabbato ante dominicam terliamoctobris,

sequens in ipsum rccidat post sexennium.

Qnod si ob camdcm causam, capitulum

liabcatur sabbato aule Pentecostem, ca-

pitulum immediate succedens pariler

post sex annos finiatur in ipso.

III. Et qnamvis aliquando ( ut infe-

rius etiam ordinatur) ad sabbatum ante

dominicam Trinitatis vel quarta octobris

transferatur , non propterea futurum

proxime capilulum (extra casum quo

liaec translatio octava dierum statuitur)

a praedictis sabbatis ante dominicam

Pentecostes aut lertiam octobris amo-

vealur, sed in ipsam redire praecipimus.

IV. Ad boc auteni capilulum generale

(ex'ceptis casibus vacationis magislratus

inferius assignandis) omnes eius vocales

praesentis conslilulionis iure convoca-

mus, ilaut vi illius omnes censeantur

convocati ad unum ex praedictis sab-

batis, eo praecise quod expleatur sex-

ennium, atquc adeo teneantur accedere

ad domum prò eo celebrando in pro-

xime superiori capitulo designatam
;

ROMANl'M An. C. ICOi

nibilominus magistcr generalis poterit

suas lilteras convocatorias ad eos op-

portuno tempore mittere iuxla consue-

ludinem rcligionis. Quod quidem prae-

stare tenebitur vicarius generalis Ordinis,

qui in eius locum, magistralu qualibel

ratione vacante, successerit, in suis scra-

per litteris causam vacationis declarando.

Ceterum, si magister iusle sit impeditus

et nequeat ad celebralionem capiluli

g:ncralis accedere, pracsidcmque in ilio

nominaverit (quod dicimus in eo casu

vicarium magistri ) , nullam is habeat

poleslulem convocandi, sed per se id

faciat ' magister generalis tempore su-

perius declarato.

V. Quocumque autem sive magislro

sive vicario generali Ordinis convocante,

sive etiam iure tantum conslilulionis

convocalione facià et supposità, ut prae-

missum est, omnes vocales ad praefalum

generale capitulum venire tenentur loco

et die, qui praesliluti fiierint, inspectis.

Si qui vero noluerint, aut fuerint impe-

diti legitime, ius eligendi mancai apud

illos qui praesentes extilerint.

VI. A die convocalionis ad celebra-

lionem capiluli usque ad eius conclu-

sionem, in quolibet Ordinis monasterio

fiat quotidie supplex ad Deum depre-

catio prò felici eius eventu, et prò

prospero vocalium itinere. Post Nonam

itaque vel missam dicat conventus psal-

mum : Ad te levavi animam meam
,

ut s'ip.^ disi. Ili cap. XV
;
quo peraclo,

canlorincipiat: Veni, SancteSpirilus,elc.,

et delude Kyrie eleison, Chrisle eleison,

Kyrie eleison, Pater ìioster, etc.

y. Et ne nos iiiducas in lentationem,

I)'. Sed libera nos a malo.

f. Emine Spiritnm timm el creabuntur,

jj'. El reiiovabis faciem lerrae.

;v''. Salvos fac servos Ihos,

ij'. Deus meiis, sporaales in te.

1 Eli. Maia. leg. dtfacial [irò id faciat (R.T.).

1 Eilit. Miiiu. liabel r l'io fup. (il. T.).
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y. Dominus vobisi.um.

R'. Et cuin spirifu luo.

Oremus.

Deus qni corda fidclium Sancii Sivvifiis

illiistralidne dociii^ti , da nnbis in codom

spirilu recta sapere, el de eius sempcr con-

sobitione gaiideiv.

Adesto, Domine, sup|ilicationibus noslris,

el viani laniuloiiim luonim in saioiis tnae

prosperitale dispone , ut inter omnes viae

el vilae huius varietales tuo sciuper piulc-

ganlur auxilio. Per Chiistum, ole.

r*tvt II. i. Viventi^ in.igistro geneiali sui niu-

cap'iuii u'u.ra. neris CSI [racsiuere generali capiliilo,
li», el ffl^ibn? .

,
... .

io qiin.iis musSi per sululem et expedilioneni liccal;

aiur. quoLJ SI iiioroo vel alia insta causa ita

riierit iiiipedilns, nt ipse per se rapilulo

adesse non valeat, lune praesidem ad

iiliid mittere posse decernimus, fìalroin

uliqiie nostri Ordinis idoneum el pm-
denlcm, tantoqiie miineri exequendo

lilteris et anctorilate non disparem.

Ilunc aiilem magister sub nomine sui

vicarii, et non vicarii generalis, lilteris

opportunis sigillo suo roboralis, ad hunc

tanluin elTectnm praosidendi, con^liluat

cnm eà polestale quam declarabinius

infeiius.

II. O'ioniam aulem praetcr liun'; c.i-

sum potesl njagistcr Ordinis morte, pro-

niotione , renunciatione , aliisve causis

I.N.vOCENTIIJ:; XII l'r. 327 A;

perfecUim' Pascila, lune celebralio ca-

piluli generalis ad sabltatuni ante do-

minicani terliani oclobris ciusdcm anni

dilleralur
,
quam scilicel non usualeui

sed eeclesiaslieaui inlelligiuuis.

IV. Simililer si praedicta vacalio nia-

gislralus acciderit ante qualuor nieiiscs

proximos dicto salìbato tcrtiae domini-

eae oclobris, capilubim generale in co

sabbato dictae dominicae terliae cele-

bretnr. Si aulem intra lempiis ipsoruin

qualuor nicnsium ante diclani dunjini-

eain lerliam oclobris obveniat, lune ad

sabbalum sen vigiliam Penlecosles anni

iuimcdiatc sequenlis transferalur, itaul

celebralio capilulorum generaliuui et

eleclio magislri semper in sabbaio , el

non alia die insliluatur aul fìat.

V. Unde in bunc fìnein, el prò inaiori

declaratione buius nostrae conslitutionis,

statuimus.ul, si a vacationc magistratus

usque ad vigiliam Penlecosles plus qua-

luor mensibus inlerccdat, itaul ante

dietara vigiliam isti quatror mcnses ex-

pleanlur, praefatà vigilia babcbilur ea-

piLulum; simililer, si qualuor pracdicli

menses fìniaulur aule sabbalum domi-

nicae terliae oclobris, non aliud sabba-

lum expectabil eleclio, sed fìel in ipso.

VI. Allamen si a vaealione maeislra-

C. ICOI

ab officio dedcere : conscquens eliani lus usque ad vigiliam Penlecosles, vel

est ut ad novain eius eledioncm in

alios praesides incidannis , el diversis

temporibus eveniat celebralio eapiUili
,

providereque debeamus singulis.

111. Cum ilaque fuluris lempuribus

ab ipsà vaealione usque ad sabbalum

terliae dominicae oclobris, ita pene qua-

luor menses inlerveniaiit, ut staiim [josI

diclam vigiliam aul sabbalum complean-

lur, videlicel intra sequcnlem bebdo-

niagislratus Ordinis per obitum aul re-
|

madam , el ante dominicam Trinitatis

niinciationem, vel alias quovis modo,

vacare contigeiil , si id ante qualuor

menses proximos mensi Penlecosles e-

venial
, eapituluin generale in vigilia

liiiius Pascbatis celcbrelur. Si aulem

praedictus obitus magislri, vel alia va-

catio (ut praemillihu), succedal intra

leinpus dicloruni qualuor ineii^ium an e

vel quartam oclobris, lune celebralio ca-

pitiili generalis Iranseal respeclive ad

liaec sabbaia ante dominicam Trinilalis

vel qiiarlam oclobris, et non ultra, ne

propler paucissimos dies ila longe ma-

gislri prorogelur eleclio.

VII. Inlerea vero, donec magister eli-

1 l'olilis lege l'itu fali'.iu ^li. T.).
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gatiir, cum ad priorcm Barchinonae, vel,

eius defectii, ad alios inferius suo ordine

declarandos successioni ' religionis gu-

beinium'perlincat.Qiiicumque tamenille

fueril, succedil cliam cum omnimodà fa-

cullate convocandi et praesidendi capi-

Inlo generali usquc ad ipsam electionem

inclusive, et non amplius, sicut accidil

etiam in praesidenlià ipsius magistri.

vili. Declaramus anlem, ni omnis lol-

laliir ambiguilas, quod, quoliescumque

vacaveril magislralus Ordinis intra qua-

luor ultimos sexennii menses , etiamsi

paucissimi dies deficiant, capitulum ge-

nerale celebretur sabbato quo sexen-

nium concluditur, ilaul vicariatus gene-

ralis amplius durare non valeat quam
illis praecise diebus , aut intervallo

qnod deestusque ad conclusionem sex-

ennii et diclam celebrationem capituli,

quod apracfixo tempore divelli nequeat,

nec vicariatus ullrasexennium procedere.

IX. Post electionem vero, statim ac

noviter eleclus fuerit canonice decla-

ratus, ac in vere magistrum a capitulo

susceptus, si praesens sit, iam de celerò

transit in illum pracsidentiae munus in

universis definiloriis et aclibus tam pu-

blicis quam privatis ipsius capituli ; si

vero abfuerit, idem praeses electionis,

omnibus praefatis aclibus praesideat,

modo decreta a definitorio facla a ma-

gistro electo postea confirmentnr.

X. Quod si durante capitulo prae ali-

qnà invaleludine magister eleclus ne-

queat praeesse aclibus et definiloriis

capituli, cuius est ipsc caput el pars

praecipua, lune illi fas eril aliquem de

vocalibus ad hanc praesidentiam eli-

gere, el in illum transferre omnem suae

vocis auclorilatem prò singnlis in defi-

nitorio el reli(iuis aclibus decerncndis.

Cum tarnen eligalnr, fìat autbenlice, ilaul

1 Polius Iflge successores (R. t.).

2 Edil. Main. legit giibernio (a. t.).
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de singulis actis, electionibus et decretis

definitorii vel capituli, esse lite et ca-

nonice facla, et non tamquam a corpore

aul definitorio acephalo processisse, in

libro Ordinis el ubiquc constare valeat.

XI. Si aulem casus adveniat, quod, ex

temporale' obilu generalis elecli ante ab-

solulionern capituli, nova electio magi-

siri fieri debeai in ipso capitulo iuxta

inferius ordinanda , lune buie electioni

semper praesideat prior Barchinonensis,

tamquam revera vicarius generalis, in

hac eliam elsi brevissima vacalione a

conslilutionibus poslulalus, cui, si fuerit

absens, aul alioquin irapedilus, suo or-

dine succedant
,

quos infra praesenli

conslilulione decernimus.

I. Cum magister generalis, quia prima dm iii.

in Ordine dignitas, ius habeat praesi-busoiohgeuni.
j ,. ,. ..... . in capilulo go-

dendi generali capitulo, idcirco primum ncaii.

locum et vocem semper obtineat in ele-

ctionem magistri universisque aclibus

loliuscapiluli electionem praecedentibus,

in onmibus insuper praefalam electionem

conscquenlibus vocem sorlialur; idipsum

quoque concedimus in vicarium genera-

lem Ordinis vel capituli praesidem illi

succedenti.

II. Rursus eo, qui in Ordine nostro

munus magistri generalis obierinl, ita

praesenli conslilulione ad praefatum

generale capitulum convocamus, ut ab-

solute ad illud accedere valeanl, el vo-

cem eleclivam el decisivam babeant in

omnibus sicut quilibet ex definitoribus

et electoribus capituli, locumque magi-

slro generali et praesidi immedialura

ante omnes provinciales.

IH. In qualibel provincia quinque

sint vocales, qui volum el suffragium

babeant in capitulo generali
,

provin-

cialis et qualuor sibi socii post eius

electionem in capitulo provinciali ca-

nonice electi, quorum duos definitorum,

1 Polius lege exiempore (n. T.).
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alios vero electonim generalium titillo

gaudere consti tiiimus. Ex bis autem

omnibus priiiiuni lociim habeant pro-

vinciales, deinde defìnilorcs generales,

quos siibsequantur eleclores iuxta an-

liquitateni provincianim.

IV. Vocalcs insupcr
,
quos electores

generales dicimus, tantum habeant vo-

cem et sulTragium in actibus pieni ca-

pituli, scilicet in qualificatione vocalium

ante electioneni, et in ipsà electione

magistri et designatiune domus capitu-

laris, non autem in aliis congregatio-

nibus, quas definitorium ad differentiam

capituli nuncupamus.

V. Prior autem Barchinonensis.etiamsi

non sii vicarius generalis ncque prae-

sideat capilulo , vocem habel non so-

lum in electionibus illins, sed etiam in

deHnitoriis subsequentibus , et locum

post provinciales vicariosque provinciales

immediatum; vocem tamen in omnibus

ante illos omnes obtineat.

VI. Deinde
,

qui in Romana Curia

strenue et cum approbatione communi

in officio procuratoris generalis se ges-

serint per quinquennium, seu magistri

seu solius praescnlaturae gradu prae-

fulgeanl, vocem habent in capilulo ge-

nerali proxime celebrando dumlaxat, et

non tantum in electionibus pieni capituli,

verum etiam in omnibus cius definitoriis,

usque ad absolutionem et finem ipsius,

ex decreto capituli generalis Optensis a

SS. D. N. Innocenlio XI confirmalo.

VII. Cum , temporibus opportunis et

casibus a constilulione nostra praevisis

et ordinalis, possit, in defectu alicuius

de praediclis electoribiis aut definitori-

bus, novus alius vera et canonica ele-

ctione a definitorio provinciali subslitui,

super hoc ipso declaramus, iuxta decreta

praesentis' capituli generalis Optensis,

hanc substitulionem solum esse intelli-

1 Forsan praefati vel praecedentis (r. t.).

BuU. liom. — Voi. XX. i-2

gendam et posse fieri aliquo' ex prae-

dictis suffragiis certo et determinate

vacare conlipcril in elTeclu, non autem
oh solarn conlingentiam vel casum quo

forte in itinere aut in ipso capitulo

quovis modo impediri possit aut defìce-

re. Qiiod ut immutabiliter impleatur, et

non ita late via pateat multiplicandi

suffragia, nec pluribus quam par est te-

mere et sine causa determinata adire

capilulum liceat, praesenti conslitutione

praecipimus, nullum electorem aut vo-

calem, in locnm alterius subrogatum,

posse de cetero admilti in generali

capitulo ad aliquem eius actum, nisi

exhibito semper et realiler praesentato

aulhentico testimonio in ipsà sui crea-

tione a definitorio provinciali conce-

dendo, prout inferius in hac ipsà distin-

ctione cap.xxu ordinatur, quo eviden-

ter constai' de defectu determinato et

legitimo impedimento illius qui ad ta-

lem vocem habendam in capilulo ge-

nerali electus fuerit in suae provinciae

provinciali capitulo.

Vili. Quantum vero ad eligendos eos

qui vocem passivam habeant in congre-

galione generali, statuimus primo ad

magistrum generalem non quoscumque

de Ordine esse semper habiles, sed inter

eius provincias et regna sequentem ser-

vaudam fore alternativam, ila videlicet,

ut semel sii ex tota corona Aragoniae,

Galliae, Ilaliae, regnique Navarrae ; se-

mel vero ex tota corona Castellae et

Porlugalliae , inclusis provinciis Van-

daliae , et Indiarum occidenlalium ac

etiam orientalium congregalione seu do-

mibus.

IX. Quod quidem inlelligendum est

de filiis diclarum provinciarum seu con-

gregalionum aut domorum, qui in eis-

dem vere professionem eitiiserinl, nec

1 Videtur iegendum casu quo (a. t.).

2 Aplius lege conslet (R. f.).
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sola adoptione sinl filii. Ilniusmodi enini